- (5.) *Simul multiplex aerumna („trápení“) m<e> exercitam habet.* (Plaut. Epid. 529)
- (6.) *Boves maxima diligentia curatos habeto.* (Cato. agr. 5, 6)
- (7.) *Villam emi, habe me excusatum.* (Aug. serm. 112)

Případy, kde je participium nutné pro zachování významu:

- (8.) *Centum luminibus cinctum caput Argus habebat:* (Ov. met. 1, 625)
- (9.) *...hominem servom suos / domitos habere oportet oculos et manus / orationemque.* (Plaut. Mil. 563–565)
- (10.) *Nam et capillos nostros ipse utique creavit, et numeratos habet.* (Aug. serm. 62)

Role konstrukce s participii sloves typu *audio*, *cognosco*, tedy *habeo auditum*, *habeo cognitum*, doklady u klasických autorů:

- (11.) *Ne Romanis quidem exemplis abstinui, quae aut visa aut audita habebam,...* (Liv. 40, 8, 15)
- (12.) *Atqui non solum hoc dicit se cognitum habere...* (Catull. 67, 31)

- (13.) *Nam Scaevolae dicendi **elegantiam** satis ex iis orationibus, quas reliquit, **habemus cognitam**.* (Cic. Brut. 163)
- (14.) *Quod nisi **cognitum comprehensumque animis haberemus**, non tam stabilis opinio permaneret nec confirmaretur diuturnitate temporis nec una cum saeculis aetatibusque hominum inveterare potuisset.* (Cic. nat. deor. 2, 5)
- (15.) *Ego tantum me scire putabo quantum ex tuis litteris **habebo cognitum**.* (Cic. fam. 15, 20, 3)
- (16.) *...Clodi animum **perspectum habeo, cognitum, iudicatum**.* (Cic. ad Brut. 1, 1, 1)
- (17.) *Quodsi eum interfecerit, multis sese nobilibus principibusque p. r. gratum esse facturum – id se ab ipsis per eorum nuntios **compertum habere** –, quorum omnium gratiam atque amicitiam eius morte redimere posset.* (Caes. Gall. 1, 44, 12)
- (18.) *Satis **compertum habemus** duorum aut summum trium in ea re, non civitatis culpam esse,....* (Liv. 34, 32, 6)
- (19.) *Etsi multis iam rebus **perfidiam** Haeduorum **perspectam habebat** atque eorum discessu maturari defectionem civitatis existimabat, tamen eos retinendos non censuit, ne aut inferre iniuriam videretur aut dare timoris aliquam suspicionem.* (Caes. Gall. 7, 54, 2)

Zásadní role ve vývoji perifráze: rezultativní význam.

Konstrukce s participii sloves typu *mittere* a *relinquere*.

- (20.) *Immo **res omnis relictas habeo prae quod tu velis**.* (Plaut. Stich. 362)
- (21.) *Novo consilio nunc mihi | opus est: nova res haec subito mi obiectast. / Hoc praevortar principio: illa **omnia missa habeo** quae ante agere cocepi.* (Plaut. Pseud. 601–602)

Slovesa spojená s komunikací

- (22.) ***Promissum enim habemus** de maioribus causis nihil sine eius consilio agere". Accepto itaque responso, redierunt.* (Greg. Tur. Franc. 9, 16)
- (23.) *Nec **scriptum habeo** nec possum edere.* (Cic. Verr. II 4, 36)